e das “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” para receberem apoio financeiro nas 
categorias descritas no Anexo I, por meio da celebração de Termo de 

manifestações culturais do município de Teodoro Sampaio-BA 

2. VALORES 

2.1 O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 73. 546,96 (setenta 
e três mil quinhentos e quarenta e seis reis e noventa   e seis centavos), 
dividido entre as categorias de apoio descritas no Anexo I deste edital.  

2.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:  

Atividade: 2018- Incentivo e Apoio à Cultura:  

335041- Transferências a Instituições privadas sem fins lucrativos

[...]

Prefeito Municipal 

DANILO SANTOS SOUZA 

Secretário Municipal da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude 

ANEXO I 

CATEGORIAS DE APOIO – AUDIOVISUAL E DEMAIS AREAS CULTURAIS 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 73. 546,96 (setenta e três mil 
quinhentos e quarenta e seis reis e noventa   e seis centavos). Distribuídos 
da seguinte forma: 

a) Até R$ 22.167,015 (Vinte dois mil cento e sessenta e sete e quinze 
centavos) para apoio a produção de obras audiovisuais, de curta-metragem, 
documentário. 

b) Até R$ 5.087,79 (cinco mil e oitenta e sete reais e setenta e nove centa 

vos) para apoio à realização de ação de Formação Audiovisual.  

c) Até R$ 24.125,14 (Vinte e quatro mil, cento e vinte e cinco reais e quatorze 
centavos) para apoio a festival de música itinerante, inédito em andamento. 
Shows realizados com no mínimo duas bandas e em três bairros da cidade 
de Teodoro Sampaio-BA. Com a exposição de artesanato, comidas e bebidas 
típicas, produzidas pelas comunidades a fim de movimentar a economia